2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023

                                     № 825
Об утверждении Перечня муниципального
имущества муниципального образования
Кавказский район, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства,  физическим лицам,
 не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог
 на профессиональный доход»
В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля             2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный налоговый доход», а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район Краснодарского края                           от 23 декабря 2020 года № 278, Уставом муниципального образования Кавказский район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2017 г. № 1484 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, свободного от прав третьих лиц                                     (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального Закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         Козлову М.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов